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Protokół nr 6/2020  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

wraz z Komisją Rewizyjną, mającego miejsce w dniu 12 października 2020 roku 

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 800 do 945 

przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna 

Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia 

posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, do 

którego uwag nie zgłoszono, poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie 

najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 15 października 2020 roku 

o godzinie 900. Oprócz radnych w posiedzeniu komisji uczestniczył Sekretarz Gminy 

Sośno – Piotr Dobrzański. Od poniedziałku pracownicy urzędu są podzieleni na dwie 

grupy. Jedna grupa w dany dzień pracuje stacjonarnie, natomiast druga w trybie 

zdalnym. Z uwagi na to, iż Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński oraz Skarbnik 

Gminy Sośno – Honorata Warmbier należą do drugiej grupy, z radnymi 

porozumiewali się za pomocą środków komunikacji elektronicznej, przy użyciu 

oprogramowania Microsoft Teams. 

 Skarbnik gminy przedstawiła zmiany w budżecie na 2020 rok. Wyjaśniła radnym 

z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach 

i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały radny Mirosław Dominiak 

dopytywał o wydatek w kwocie 548 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę 

ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej w sołectwie Wielowicz.  

 W dalszej kolejności pani Honorata Warmbier omówiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2020–2029. Nadmieniła, iż nastąpiła nadwyżka 

budżetowa w kwocie 152 000,00 zł., natomiast kwota długu na dzień 31.12.2020 r. 

pozostaje bez zmian i wynosi 4 584 986,92 zł.  

Zmiany wynikają z wprowadzenia w projekcie uchwały aktualnych danych 

finansowych zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Gminy Sośno w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Sośno na 2020 r. oraz zmiany dochodów i wydatków 

wprowadzonych zarządzeniami wójta gminy. Pani skarbnik wspomniała, iż nastąpiło 

zwiększenie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko–Pomorskiego o wartość 

niewykorzystanych środków z przeznaczeniem na zarządzanie, działania 

informacyjno–promocyjne projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 „rozbudowa 
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systemu informacji przestrzennej i e–usług”. Ponadto dokonano zmniejszenia 

wydatków z uwagi na zmianę harmonogramu realizacji projektu.  

 Kontynuując omawianie projektów uchwał sekretarz gminy omówił projekt 

uchwały, który dotyczył powołania komisji statutowej. Zaproponowano, aby 

w składzie komisji znaleźli się radni: Mariusz Kuszewski, Marta Matuszak, Ryszard 

Badziński oraz Henryk Wardziński. Komisja statutowa miałaby być komisją doraźną, 

powołaną do opracowania projektu statutów sołectw. Sekretarz nadmienił, iż statuty 

po blisko 13 latach funkcjonowania, wymagają uaktualnienia ze względu na 

zmieniające się przepisy prawa. Dodał, iż orzecznictwo sądów administracyjnych 

wymusza dostosowanie niektórych zapisów do obowiązujących interpretacji 

i stosowania prawa. W szczególności przepisów regulujących wybory sołtysów i rad 

sołeckich. W nowych statutach planuje się ujednolicić długość kadencji sołtysów i rad 

sołeckich z kadencją organów gminy, która od 2018 r. wynosi 5 lat. Sekretarz 

poinformował, iż po opracowaniu projektu statutu, będzie on konsultowany 

z mieszkańcami na zebraniach wiejskich. 

Radny Henryk Wardziński wyraził zgodę na udział w pracach przedmiotowej komisji.  

 Następnie przechodząc do analizowania projektu uchwały odnośnie udzielenia 

pomocy finansowej gminie Jawornik Polski, sekretarz przypomniał radnym o wniosku 

samorządu Jawornik Polski, w którym wójt Stanisław Petynia zwracał się z prośbą 

o udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi z dnia 22 czerwca 

2020 roku. Wspomniano, iż podczas powodzi zniszczona została infrastruktura 

wodno–kanalizacyjna, drogowo–mostowa, a także komunalna. Wielu mieszkańców, 

rodzin i przedsiębiorców poniosło ogromne straty swojego mienia. Podkreślono, iż 

pomoc finansowa w kwocie 10 000,00 zł miałaby być przeznaczona na odbudowę 

szkód komunalnej infrastruktury gminy Jawornik Polski. Wyrażono przekonanie, iż 

pomoc finansowa będzie istotnym wsparciem w katastrofalnej sytuacji zarówno dla 

poszkodowanej gminy jak i jej mieszkańców. Pomoc finansowa zostałaby udzielona 

w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Sośno na 2020 rok. 

 W dalszej części spotkania omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi sępoleńskiemu. Poinformowano, iż w celu poprawy 

bezpieczeństwa w ciągu dróg lokalnych na terenie naszej gminy planuje się udzielić 

z budżetu gminy Sośno pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu w kwocie 

25 000,00 zł, z przeznaczeniem na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej we 
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wsi Tuszkowo. Pomoc finansowa, o której mowa zostałaby udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy Sośno na 2020 rok.  

 Wkrótce potem sekretarz gminy poinformował radnych, iż z powodu 

nieświadczenia usług dowożenia dzieci do szkół autobusami szkolnymi i busem do 

przewozu osób w czasie trwania pandemii, zmniejszyły się koszty zakładu 

budżetowego. Po przeanalizowaniu nowych niezbędnych kosztów dowozu dzieci do 

szkół, na które składa się transport oraz zatrudnienie kierowców i opiekunek, sekretarz 

poinformował, iż został przygotowany projekt uchwały w sprawie stawek 

jednostkowych dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do szkół dla 

samorządowego zakładu budżetowego, w którym zawarte zostały nowe obniżone 

stawki: 

1) 4,00 zł do przejechanego 1 km autobusami powyżej 20 miejsc siedzących;  

2) 3,50 zł do przejechanego 1 km autobusami do 20 miejsc siedzących;  

3) 3,00 zł do przejechanego 1 km samochodem do przewozu osób 

 Kolejny projekt uchwały, który także przedstawił sekretarz gminy dotyczył zmiany 

w przyjęciu „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”. Sekretarz 

poinformował, iż konieczne jest wprowadzenie zmian w części projektowej programu 

rewitalizacji obejmującej m.in. zwiększenie kwoty dofinansowania projektu pn. 

„Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu” oraz 

wprowadzenia drobnych korekt. Sekretarz nadmienił, iż w treści zaktualizowanego 

dokumentu uwzględniono wszelkie zmiany, które zostały zgłoszone do Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko–

Pomorskiego na etapie składania sprawozdań kwartalnych z realizacji przedsięwzięć.  

Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawione projekty uchwał. 

W dalszej części posiedzenia wójt gminy wspomniał, iż przygotowany został apel 

do parlamentarzystów w sprawie zmian w ustawie, pozwalających samorządom na 

uszczelnianie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w sposób mniej 

dotkliwy dla mieszkańców. Obecnie oczekuje się od włodarzy gmin z terenu powiatu 

sępoleńskiego wyrażenia opinii na temat proponowanej treści apelu. 

Ponadto zasygnalizował, iż w miesiącu listopadzie 2020 r. należałoby podjąć uchwałę 

o wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

obowiązywałyby także w 2021 r. Podkreślił, iż konieczne jest dokonanie rzetelnej 

i wnikliwej kalkulacji wysokości stawki, tak aby pobierane opłaty pokrywały 
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rzeczywiste koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

na terenie naszej gminy.  

Następnie Pani Maria Pieńkowska poinformowała radnych, że Dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Sośnie udzielił odpowiedzi na wniosek formalny 

przewodniczącej rady gminy z dnia 4 września 2020 roku. Pan Marcin Grubicki 

przedłożył szczegółowe kalkulacje cen wody oraz odprowadzania i oczyszczania 

ścieków. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu poprosiła 

radnych, aby sumiennie przygotowali się do rozmowy na ten temat podczas posiedzeń 

komisji rady w listopadzie 2020 r.  

W sprawach różnych radny Henryk Wardziński poruszył sprawę podwyższenia 

wynagrodzenia wszystkim sołtysom jednostek pomocniczych naszej gminy.  Radny 

wyraził opinię, iż obecne diety nie rekompensują ponoszonych przez sołtysów 

wydatków. Wójt zapewnił radnego, że nastąpi regulacja wynagrodzeń dla sołtysów. 

 W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując 

wszystkim za czynny udział.  

 

Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak 

 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


